

Consultas Realizadas

Licitación 435241 - ADQUISICION DE IMPRESORAS MULTIFUNCION Y COMPUTADORAS PARA LA DIRECCION GENERAL DEL REGISTRO DEL ESTADO CIVIL, LLAMADO AD REFERENDUM

Consulta 1 - /* Precios Referenciales.

Consulta	Fecha de Consulta	09-10-2023
<p>Al respecto, se solicita a la convocante que se revea el precio referencial previsto para el ítem 1, considerando que el equipo requerido para esta convocatoria, de acuerdo a su configuración técnica, tiene dentro del mercado local un precio promedio referencial GS. 9.000.000 (Computadoras Portátiles Tipo 3 - Básica). Siendo así, resulta que los precios referenciales estimados por la entidad, hacen referencia a un precio menor a lo que realmente costaría en el mercado para equipos de similares características a lo licitado en esta convocatoria.</p> <p>“Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo a la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes...”, además lo establecido en el art. 43° del Decreto Reglamentario 2992/19, el cual reza lo siguiente: “La Convocante podrá introducir modificaciones o enmiendas a los pliegos de bases y condiciones, siempre y cuando se ajuste a los parámetros establecidos en la Ley. Los cinco días hábiles previstos en la Ley como límite para el tope de presentación de ofertas, se computarán desde el día siguiente de la publicación de la adenda respectiva. Las modificaciones o enmiendas que realicen las Convocantes al pliego de bases y condiciones deberán quedar asentadas en una adenda numerada y fechada que formará parte del mismo.”</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-10-2023
<p>RESPUESTA: Los precios referenciales fueron obtenidos en base a los presupuestos y precios adjudicados anteriormente en otras instituciones, sumados y promediados tal y como lo establece la normativa.</p> <p>En la consulta mencionan el ITEM 1, sin embargo hacen referencia a las Computadoras portátiles Tipo 3-Basica, que corresponde al Item 2.</p> <p>Favor aclarar a que ítem se refieren específicamente.</p>		

Consulta 2 - Item 3 - Impresora Multifunción

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
<p>Con relación a la funda solicitada... entedecemos la necesidad pero los fabricantes no proveen éste tipo de accesorios. Solicitamos sea excluida de la provisión y sea adquirida en otro proceso donde se solicita la confección a medida de este tipo de accesorios.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	11-10-2023
<p>RESPUESTA: Se solicita la funda protectora como un accesorio del equipo teniendo en cuenta que no podremos realizar en otro proceso y es sumamente necesario a nuestras necesidades teniendo en cuenta que en diversas oficinas del interior del país el polvo es un factor presente y dañas los equipos.</p> <p>FAVOR REMITIRSE AL PBC</p>		

Consulta 3 - ITEM 3 Ciclo de trabajo mensual 50000

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la convocante si podria aceptar equipos con ciclo de trabajo mensual de 35000 impresiones siendo que el estandar de lo solicitado es de esta capacidad y daria mayo oportunidad a potenciales oferentes

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-10-2023
-----------	--------------------	------------

RESPUESTA: Las Especificaciones Técnicas están establecidas conforme a las necesidades de la Institución y a la naturaleza de los trabajos.

FAVOR REMITIRSE AL PBC.

Consulta 4 - ITEM 3 Procesador: 800 MHz o superior.

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la convocante poder aceptar equipos con procesador de 400 MHz siendo que el estandar del mercado posee procesadores de esta capacidad y daria mayor oportunidad a potenciales oferentes

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-10-2023
-----------	--------------------	------------

RESPUESTA: Las Especificaciones Técnicas están establecidas conforme a las necesidades de la Institución y a la naturaleza de los trabajos.

FAVOR REMITIRSE AL PBC.

Consulta 5 - ITEM 3 Tamaño de platina: Mínimo hasta tamaño 8,5 x 13 pulgadas.

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la convocante poder aceptar equipos de tamaño de platina A4 y poder fotocopiar en oficio por bandeja multifuncion

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-10-2023
-----------	--------------------	------------

RESPUESTA: Las Especificaciones Técnicas están establecidas conforme a las necesidades de la Institución y a la naturaleza de los trabajos.

La Institución cuenta con LIBROS DE REGISTROS CIVILES (NACIMIENTOS, MATRIMONIOS Y DEFUNCIONES) con tamaño 8,5 x 13 pulgas con tapa dura el cual es IMPOSIBLE pasar el LIBRO por la bandeja multifunción, NO son hojas sueltas, son LIBROS DE ACTAS REGISTRALES, los cuales se fotocopian abriendo la tapa y colocando en la platina.

FAVOR REMITIRSE AL PBC

Consulta 6 - ITEM 3 Velocidad de impresión: 38 PPM (mínimo).

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la convocante poder aceptar equipos con velocidad de impresion de 30 PPM siendo que la diferencia es minima

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-10-2023
-----------	--------------------	------------

RESPUESTA: Las Especificaciones Técnicas están establecidas conforme a las necesidades de la Institución y a la naturaleza de los trabajos.

FAVOR REMITIRSE AL PBC.

Consulta 7 - ITEM 3 Alimentador automático de documentos: 40 hojas o superior.

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
Solicitamos a la convocante poder aceptar equipos con Alimentador automatico de documentos de 35 hojas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-10-2023
RESPUESTA: Las Especificaciones Técnicas están establecidas conforme a las necesidades de la Institución y a la naturaleza de los trabajos. FAVOR REMITIRSE AL PBC.		

Consulta 8 - ITEM 3 Velocidad de escaneo

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
Solicitamos a la convocante poder aceptar equipos con velocidad de escaneo de 13ipm		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-10-2023
RESPUESTA: Las Especificaciones Técnicas están establecidas conforme a las necesidades de la Institución y a la naturaleza de los trabajos. Se requiere la capacidad con esa capacidad de escaneo teniendo en cuenta que los documentos son escaneados en gran cantidad y constantemente, conforme a la naturaleza de los trabajos en la Institución. FAVOR REMITIRSE AL PBC.		